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國內 ETF調整之預期 

2023年第四季 

10月 16日胡志明市證交所 (HOSE) 已公布各指數之定期調整結果，生效日為 2023年 11月 6日。追蹤這些

指數的 ETF將於 2023年 11月 3日進行調整。 

1. DCVFMVN DIAMOND ETF調整之預期 

VN Diamond指數：新增 HDB與 VRE 、移除 DHC 

3檔國內 ETF追蹤 VN Diamond指數，基金規模加總為 19.2兆越盾。其中，DCVFMVN DIAMOND ETF的

規模最大，約當 18.85兆越盾。我們預期 DCVFMVN DIAMOND ETF的調整將如下： 

次號 股票代碼 

權重 (%) 

淨買/賣股數 備註 
調整前 調整後 變更 

1 FPT 17.8% 15.0% -2.81% (5,551,684)   

2 MWG 14.1% 15.0% 0.89% 3,524,636    

3 GMD 8.0% 9.6% 1.66% 4,854,744    

4 TCB 7.6% 8.9% 1.26% 7,594,372    

5 PNJ 10.7% 8.8% -1.88% (4,496,731)   

6 MBB 7.2% 6.4% -0.87% (9,161,082)   

7 VPB 7.4% 6.2% -1.11% (9,478,443)   

8 REE 5.8% 5.4% -0.39% (1,191,804)   

9 ACB 5.2% 4.8% -0.47% (3,973,301)   

10 VIB 3.3% 3.3% -0.06% (640,808)   

11 MSB 1.7% 2.9% 1.14% 15,888,816    

12 TPB 3.1% 2.7% -0.33% (3,808,347)   

13 NLG 2.4% 2.3% -0.14% (770,964)   

14 KDH 2.3% 2.2% -0.12% (705,098)   

15 CTG 2.2% 1.9% -0.25% (1,693,851)   

16 VRE   1.7% 1.71% 12,251,195  新增 

17 HDB   1.6% 1.61% 17,724,271  新增 

18 OCB 1.0% 1.3% 0.32% 4,819,495    

  DHC 0.2%   -0.16% (674,915) 移除 

          資料來源： PHS 

2. DCVFMVN30 ETF調整之預期 

VN30指數：尚未調整成分股，僅調整流通股數、自由流通股數及權重等。 

4檔國內 ETF追蹤 VN30指數，基金規模加總為 8.7兆越盾。其中，DCVFMVN30 ETF的規模最大，約當 7.6

兆越盾。我們預期 DCVFMVN30 ETF的調整將如下： 

次號 股票代碼 

權重 (%) 

淨買/賣股數 備註 
調整前 調整後 變更 

1 FPT 8.98% 8.64% -0.34% (264,197)   

2 VPB 9.05% 8.63% -0.42% (1,410,565)   

3 HPG 6.88% 6.86% -0.01% (42,218)   

4 ACB 6.40% 6.60% 0.20% 660,205    

5 TCB 6.25% 6.13% -0.11% (272,720)   

6 VNM 5.40% 5.28% -0.12% (118,090)   

 



ETF | 2023年 10月 

 

 

 

 

投資人應審慎投資、自負風險  2 

次號 股票代碼 

權重 (%) 

淨買/賣股數 備註 
調整前 調整後 變更 

7 VHM 4.26% 5.11% 0.84% 1,398,155    

8 STB 4.90% 4.95% 0.05% 126,141    

9 MWG 4.58% 4.83% 0.24% 377,040    

10 VCB 4.55% 4.44% -0.11% (98,840)   

11 MBB 4.49% 4.41% -0.08% (340,903)   

12 VIC 4.42% 4.40% -0.02% (41,867)   

13 MSN 3.95% 3.90% -0.05% (53,871)   

14 HDB 3.04% 2.97% -0.07% (292,817)   

15 SSI 2.90% 2.93% 0.03% 79,998    

16 SSB 2.90% 2.79% -0.11% (349,380)   

17 SHB 2.64% 2.61% -0.03% (239,548)   

18 VJC 2.36% 2.58% 0.21% 155,837    

19 VIB 2.06% 2.25% 0.19% 759,481    

20 VRE 2.09% 2.07% -0.01% (39,235)   

21 TPB 1.91% 1.90% -0.01% (64,192)   

22 CTG 1.79% 1.76% -0.03% (75,453)   

23 SAB 0.86% 0.82% -0.03% (36,644)   

24 GAS 0.84% 0.82% -0.02% (20,344)   

25 BID 0.72% 0.72% 0.00% (7,564)   

26 POW 0.57% 0.44% -0.13% (848,893)   

27 PLX 0.40% 0.39% -0.02% (33,187)   

28 GVR 0.29% 0.29% -0.01% (33,574)   

29 BVH 0.27% 0.26% -0.01% (13,336)   

30 BCM 0.23% 0.23% 0.00% 2,878    

           資料來源：PHS 
 

3. SSIAM VNFIN LEAD ETF調整之預期

VNFIN Lead指數：尚未調整成分股，僅調整流通股數、自由流通股數及權重等。 

僅有一檔國內 ETF追蹤 VNFIN Lead指數，基金規模為 3.8兆越盾。我們預期追蹤 VNFIN Lead 的 SSIAM 

VNFIN LEAD ETF的調整將如下： 

次號 股票代碼 

權重 (%) 

淨買/賣股數 備註 
調整前 調整後 變更 

1 STB 15.02% 15.00% -0.02% (19,695)   

2 VPB 16.30% 15.00% -1.30% (2,212,186)   

3 SSI 9.73% 10.70% 0.97% 1,155,712    

4 TCB 10.90% 10.10% -0.80% (961,686)   

5 ACB 6.30% 7.42% 1.12% 1,887,123    

6 MBB 8.10% 7.10% -1.00% (2,100,432)   

7 VND 5.38% 5.64% 0.26% 468,541    

8 SHB 5.45% 5.35% -0.10% (347,609)   

9 EIB 3.45% 4.11% 0.66% 1,451,788    

10 VCB 3.69% 3.61% -0.08% (37,424)   

11 LPB 3.21% 2.95% -0.26% (710,628)   

12 TPB 2.00% 2.11% 0.11% 253,387    

13 CTG 1.81% 2.00% 0.19% 254,964    

14 HDB 1.93% 1.98% 0.05% 105,504    

15 VIB 1.57% 1.84% 0.27% 538,088    

16 VCI 1.71% 1.58% -0.13% (122,022)   

17 MSB 1.03% 1.46% 0.43% 1,191,303    

18 SSB 1.06% 0.73% -0.33% (510,659)   

19 HCM 0.77% 0.72% -0.05% (63,877)   
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 次號 股票代碼 

權重 (%) 

淨買/賣股數 備註 
調整前 調整後 變更 

20 BID 0.34% 0.32% -0.01% (13,419)   

21 OCB 0.24% 0.29% 0.05% 138,635    

          資料來源： PHS 

4. 各 ETF調整的預期 

次

號 

股票 

代碼 

淨買/賣股數 
淨買/賣值   

(十億越盾) 
平均成交量 交易日數 DCVFMVN 

DIAMOND 
DCVFMVN30 

SSIAM 
VNFIN 
LEAD 

總計 

1 FPT (5,551,684) (264,197)         (5,815,881) (562.98) 3,504,072  1.66  

2 PNJ (4,496,731)           (4,496,731) (359.29) 635,052  7.08  

3 VPB (9,478,443) (1,410,565) (2,212,186)     (13,101,194) (294.78) 15,626,143  0.84  

4 MBB (9,161,082) (340,903) (2,100,432)     (11,602,417) (211.16) 10,083,904  1.15  

5 REE (1,191,804)           (1,191,804) (74.13) 631,495  1.89  

6 TPB (3,808,347) (64,192) 253,387        (3,619,152) (60.80) 7,770,372  0.47  

7 CTG (1,693,851) (75,453) 254,964        (1,514,340) (43.61) 4,769,354  0.32  

8 ACB (3,973,301) 660,205  1,887,123        (1,425,974) (32.23) 6,566,670  0.22  

9 DHC (674,915)     
          

(674,915) 
(30.84) 395,746  1.71  

10 NLG (770,964)     
          

(770,964) 
(26.52) 1,833,924  0.42  

11 KDH (705,098)     
          

(705,098) 
(22.35) 1,407,456  0.50  

12 SSB   (349,380) (510,659) 
          

(860,039) 
(21.33) 4,444,465  0.19  

13 VCB   (98,840) (37,424) 
          

(136,264) 
(11.73) 1,102,919  0.12  

14 LPB     (710,628) 
          

(710,628) 
(10.06) 2,981,377  0.24  

15 POW   (848,893)   
          

(848,893) 
(9.63) 5,639,541  0.15  

16 VNM   (118,090)   
          

(118,090) 
(8.88) 2,034,755  0.06  

17 SHB   (239,548) (347,609) 
          

(587,157) 
(6.22) 19,948,804  0.03  

18 VCI     (122,022) 
          

(122,022) 
(4.99) 6,126,663  0.02  

19 MSN   (53,871)   
            

(53,871) 
(3.86) 3,221,561  0.02  

20 SAB   (36,644)   
            

(36,644) 
(2.60) 504,386  0.07  

21 HCM     (63,877) 
            

(63,877) 
(1.93) 5,780,312  0.01  

22 VIC   (41,867)   
            

(41,867) 
(1.88) 10,144,785  0.00  

23 GAS   (20,344)   
            

(20,344) 
(1.77) 609,036  0.03  

24 PLX   (33,187)   
            

(33,187) 
(1.22) 1,227,671  0.03  

25 HPG   (42,218)   
            

(42,218) 
(1.06) 23,382,586  0.00  

26 BID   (7,564) (13,419) 
            

(20,983) 
(0.87) 993,477  0.02  

27 GVR   (33,574)   
            

(33,574) 
(0.72) 3,748,029  0.01  

28 BVH   (13,336)   
            

(13,336) 
(0.56) 466,066  0.03  
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 29 BCM   2,878    
                

2,878  
0.19  285,269  0.01  

30 STB   126,141  (19,695) 
            

106,447  
3.21  19,412,326  0.01  

31 VND     468,541  
            

468,541  
9.82  28,237,731  0.02  

32 VIB (640,808) 759,481  538,088  
            

656,761  
12.38  5,053,498  0.13  

33 VJC   155,837    
            

155,837  
15.97  2,008,926  0.08  

34 EIB     1,451,788          1,451,788  25.04  10,396,950  0.14  

35 SSI   79,998  1,155,712          1,235,710  39.67  29,813,590  0.04  

36 OCB 4,819,495    138,635          4,958,130  63.46  2,012,714  2.46  

37 VHM   1,398,155            1,398,155  63.69  5,077,173  0.28  

38 MWG 3,524,636  377,040            3,901,676  189.62  7,420,642  0.53  

39 TCB 7,594,372  (272,720) (961,686)         6,359,966  202.25  6,735,507  0.94  

40 MSB 15,888,816    1,191,303        17,080,119  234.00  10,943,326  1.56  

41 HDB 17,724,271  (292,817) 105,504        17,536,958  305.14  12,845,408  1.37  

42 GMD 4,854,744              4,854,744  317.50  1,693,206  2.87  

43 VRE 12,251,195  (39,235)         12,211,960  326.06  3,659,667  3.34  

              資料來源：PHS  
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分析師認證 

這份報告由 Pham Quang Chuong-富鑫證券股份公司的研究員製作。負責籌備本研究報告之全部或部份內容之研究分析師、策略分

析師、研究人員以茲聲明，任何研究分析師、策略分析師、研究人員在於本研究報告所提出之觀點，皆精確反映出其對於該發行機

構與證券之個人意見。各研究分析師、策略分析師、研究人員均保證，其報酬在過去與未來，絕對沒有任何一部分是直接或間接與

研究分析師、策略分析師、研究人員在此研究報告中所呈現之特定推薦或觀點有關。 

富鑫證券股份公司 

地址： 21st Floor, Phu My Hung Building, 08 Hoang Van Thai Street, Tan Phu Ward, District 7, HCMC. 

電話號碼： (84-28) 5 413 5479 

傳真號碼： +84 28 5413 5473 

 
胡志明市 

 

富美興交易室 

地址：Ground Floor CR2-08, 107 Ton Dat Tien Street, 

Tan Phu Ward, District 7, HCMC 

電話號碼： (84-28) 5 413 5478  

傳真號碼：+84 28 5413 5473 

 

Tan Binh分行 

地址：Park Legend Building, 251 Hoang Van Thu, Ward 

2, Tan Binh District  

電號號碼: (84-28) 3813 2401 

傳真號碼: (84-28) 3813 2415  

 

第三郡分行 

地址：Floor 4 & 5, D&D Tower, 458 Nguyen Thi Minh 

Khai Street, District 3, HCMC 

電號號碼: (84-28) 382 08068  

傳真號碼: (84-28) 3820 8206 

 

第一郡分行 

地址：Floor 10, 1003A, Ruby Building, 81-83-83B-85 

Ham Nghi Street, Nguyen Thai Binh Ward, District 1. 

電號號碼: (84-28) 3 535 6060 

傳真號碼: (84-28) 3 535 2912 

河內市 

 

Ha Noi分行 

地址：Floor 5. Vinafor Building 127 Lo Duc St Hai Ba 

Trung District, Hanoi 

電話號碼: (84-24) 3 933 4566   

傳真號碼: (84-24) 3 933 4820 

 

Thanh Xuan分行 

地址：Floor 5. UDIC Complex Building N04 Hoang 

Dao Thuy, Trung Hoa Ward, Cau Giay District, HaNoi. 

電話號碼: (84-24) 6 250 9999 

傳真號碼:  (84-24) 6 250 6666 

 

海防市 

 

海防分行 

地址：Floor 2. Eliteco Building, 18 Tran Hung Dao 

Street, Hong Bang District, Hai Phong 

電話號碼: (84-225) 384 1810  

傳真號碼: (84-225) 384 1801 

  

 

 

 
 

 


